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Úvodní slovo předsedkyně

Vážené aktérky,aktivistky, aktéři a aktivisté

jak už možná víte, MAS Blaník má od ledna novou zaměstnankyni, a to paní Mgr. Jitku Fialovou. Má na starosti tento 
Newsletter a také přípravu projektů spolupráce. Budu moc ráda, když jejího času tráveného pro MAS využijete maximálně 
a budete s ní konzultovat a detailně rozpracovávat Vaše náměty na projekty spolupráce.

Každý projekt spolupráce by měl vzniknout na základě angažovanosti a ze zájmu některého z našich členů/členek. 
Z finančního a dotačního hlediska bychom mohli mluvit o třech typech takových projektů:

A. Jsou to projekty, které nemají nějaké větší nároky na finance, ale vyžadují si organizační zázemí a angažovanost. 
MAS pak může pomoci formou informovanosti o takové aktivitě, může spojit vhodné klíčové hráče dohromady, může 
zprostředkovat informace o možných dotačních titulech pro budoucí projekt. Do budoucna bychom chtěli alokovat 
část prostředků rozpočtu např. na občerstvení, tisky nebo jiné drobné náklady spojené s takovými aktivitami.

B. Dále jsou to projekty, které se podávají do speciálního dotačního titulu určeného pouze místním akčním skupinám 
z Programu rozvoje venkova. Více informací k této formě dotace – www.szif.cz/cs/realizace-projektu-spoluprace

C. A konečně jsou to projekty, které může MAS žádat jako každá jiná nezisková organizace, pokud to její orgány 
schválí a pokud se najde vhodný dotační titul.

Projekty spolupráce, které se budou podávat prostřednictvím identifikačního čísla MAS, jsou toho charakteru, že za 
jejich realizaci, vyúčtování a udržitelnost bude MAS odpovědná. Prosíme Vás tedy o to, abyste nám pomohli takové 
projekty nyní připravit co nejpodrobněji.

Bude důležité být připraven, jakmile se otevřou nové dotační tituly pro programové období 2014 – 2020. Domluva nad 
našimi společnými projekty nemusí být vždy jednoduchá :-), takže by bylo dobré začít se připravovat včas.

Mějte pěkné jarní prázdniny!

Mgr. Renata Vondráková – předsedkyně MAS Blaník, z. s.

Aktuálně

Navazujeme na slovo úvodem a nabízíme první termíny konzultací k projektům spolupráce. Samozřejmě nám můžete 
také zavolat a domluvíme si jiný termín.

• 24. února 9 – 10 hodin

• 2. března 9 – 10 hodin
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Představení člena

Rodinné centrum Světýlka

Rodinné centrum Světýlka bylo založeno v květnu 2007. Podařilo se nám pro centrum získat 
klubovnu ve Spolkovém domě ve Vlašimi. Naším cílem bylo nabídnout sobě a svým dětem 
a také ostatním rodičům a jejich dětem místo, kde budeme moci kvalitně trávit společný 
čas, kde se můžeme potkávat s takzvaně alternativními přístupy k výchově a vzdělávání dětí 
a nabízet programy, které podle nás ve Vlašimi a okolí pro rodiny s malými dětmi chyběly.

V současné době v Rodinné centrum Světýlka nabízíme několik zajímavých zájmových 
kroužků, a to např. herna „Hrajeme si s montessori“, „Batolátka – cvičení maminek s dětmi“ (od jednoho roku do čtyř 
let), „Sportovní kroužek“, „Kreativní malování a tvoření pro děti“ a další.

Pořádáme i vzdělávací kurzy pro dospělé, a to zvláště z oblasti výchovy a péče o dítě. Mezi nejúspěšnější patří např. 
semináře Dítě a svět montessori, Respektovat a být respektován nebo Zdravotnický kurz pro maminky.

Rodinné centrum Světýlka provozuje i Centrum denní péče (Jesle), kde se staráme o děti už od dvou let věku. V Centru 
denní péče se o děti starají dvě zkušené vychovatelky, děti jsou v malém kolektivu (maximálně 12 dětí denně). Učí se 
zde spoustu nových věcí (hudební, pohybové, výtvarné aktivity, práce s didaktickými pomůckami), zvykají si na školkový 
režim a učí se být bez maminky.

Aktuální informace o kroužcích, vzdělávacích kurzech a dalším v Rodinném centru Světýlka najdete na www.
motessorivlasim.cz

autor: Jitka Fialová
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Informace k dotacím

Poslední výzvy z operačních programů 2007 – 2013

Státní fond životního prostředí přijímá od 2. února do 19. března 2015 žádosti o dotace např. na třídění odpadu, 
zateplování veřejných budov nebo obnovu zeleně v krajině. Výzva je zacílena na projekty s velmi krátkou dobou realizace 
s ohledem na ukončení programu koncem roku 2015.

Více informací: www.opzp.cz

Další dotační výzvy

Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím ORP – jedná se o dotace pro vlastníky kulturních památek, které 
jsou mimo památkové rezervace a zóny, nejsou národními kulturními památkami, a které nejsou ve vlastnictví České 
republiky. Příjem žádostí v prvním kole je do 28. 2., v druhém kole do 30. 4. a příp. ve třetím doplňkovém kole 15. 9. 
2015.

Více informací: www.mkcr.cz/cz/kulturni-dedictvi/pamatkovy-fond/dotacni-programy/podpora-obnovy-kulturnich-
pamatek-prostrednictvim-obci-s-rozsirenou-pusobnosti-2432/

Jaké budou nové dotační tituly – jejich názvy a kolik z nich půjde čerpat:

Zdroj: MMR – www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Operacni-programy
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Co se děje v regionu

Muzeum včelařství Podblanicka (Louňovice pod Blaníkem)

Včelařské muzeum Podblanicka pořádá přednášky pro zájezdy ze škol o životě

včel a jejich významu pro přírodu. Pro zájezdy důchodců, momentálně z Prahy, pořádá přednášky o apiterapii (užívání 
včelích produktů v medicíně). Ohlásili se zájemci již na rok 2015 se zájmem o zajímavosti v okolí. Snažíme se také 
o umístění informační tabule o památkách místních i z blízkého okolí. Každou památku bychom chtěli stručně popsat. 
Zda uspějeme, bude záležet i na podpoře regionu.

autor: Antonín Zrno

Město Vlašim shromažďuje podněty od občanů

Od prosince 2014 shromažďuje Město Vlašim názory a podněty 
občanů směrem k nově zvolenému zastupitelstvu. Dotazník město 
distribuovalo prostřednictvím Zpravodaje a také v rámci spolupráce 
s místními školami a školkami. Protože se sešla řada zajímavých 
podnětů, uveřejňuje město dotazník ještě na svých webových 
stránkách a chce v druhé vlně dotazování oslovit k vyjádření 
občany, kteří nevyužili první příležitosti. Uzávěrka druhého kola 
dotazníkového šetření je 16. 3. 2015 ve 14 hodin. V termínu řádně 
doručené dotazníky budou zahrnuty do analýzy, kterou na základě 
této ankety město zpracovává. Dotazník lze vyplnit on-line na  
http://goo.gl/JZWRt7, zaslat e-mailem na strategie@mesto-vlasim.
cz nebo vyplněný vhodit do beden připravených na adresách úřadu: 
Jana Masaryka 302, Vlašim a Dvůr 413, Vlašim. Ve formátu pdf jej získáte na stránkách města, nebo pod tímto odkazem:

www.mesto-vlasim.cz/mesto-vlasim/dotaznik-pro-obcany

zdroj: www.mesto-vlasim.cz

Další místa a prodejny nabízí regionální produkty

V KRAJI BLANICKÝCH RYTÍŘŮ se během uplynulého roku rozšířila síť prodejen s nabídkou regionálních produktů. Nově 
se s těmito výrobky můžete setkat na rozhledně Václavka ve Voticích a na Velkém Blaníku, při návštěvě Včelího světa 
v Hulicích, nebo na dalších místech. Zboží v prodejnách je vždy viditelně označeno logem regionální značky a také 
prodejny samotné jsou označené samolepkou s tímto logem a s informací: „Prodáváme regionální produkty z Kraje 
blanických rytířů“. Více informací o regionální značce na www.regionalni-znacky.cz/kraj-blanickych-rytiru.

autor: Jana Dufalová
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Akce v regionu

Tipy mimo region:

Kdy? Kde? Co?
26. února (od 18 hodin) Spolkový dům Vlašim Krásy Podblanicka v barvách dřeva 

- intarzie Antonína Brožka st. – 
vernisáž výstavy 

3. března Besídka kostela sv. Jiljí Promítání dokumentu o Otci Piovi
5. března KD Blaník (Vlašim) Štěpán Kojan – posezení při víně s 

hudbou
8. března (od 13.30) Pohostinství U Štíchů - Kladruby Dětský karneval
11. března sraz - zastávka č. 1 na vlašimském 

nádraží v 8.10 hodin
Výlet do Pelhřimova (více info na 
www.vlasim.charita.cz)

Pohádková stezka aneb putování malého človíčete – 
upozorňujeme na zajímavý projekt, který může obohatit 
i náš region. Myšlenkou pohádkové cesty je nabídnout 
dětem a rodičům zajímavou společnou aktivitu formou 
vycházky na celoročně přístupné stezce s plastikami 
pohádkových postaviček. Každý, kdo se kdy vydal s dětmi 
na delší vycházku, ocení pohádkové bytosti, které vzbudí 
zájem malých zvědavců k delší vycházce.

Více: www.pohadkovastezka.jemnice.cz

„Stezka bosou nohou“ může vzniknout všude a pokaždé 
jinak. Můžete chodit po šiškách, klouzat se ze svahu, 
relaxovat na vinici, mluvit do sudu, rozhlížet se do krajiny. 
Stezka je o tom, jaké a jak jitříte smysly. Jedna je na 
hranicích s Rakouskem u Lednicko-Valtického areálu. 
Jakou budeme mít my?

Více: www.barfussweg.at/pages/cs/home.php
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Co děláme v MAS

Činnosti od posledního Newsletteru:

Dne 4. února proběhlo veřejné setkání pracovní skupiny „Spolupráce MAS“. Naším cílem bylo sebrat co nejvíce nápadů, 
případně i konkrétnějších projektových záměrů, v oblasti spolupráce. K nápadům z listopadové konference MAS jsme 
přidali více než tři desítky nápadů nových, které teď budeme zpracovávat a snažit se z nich vytvářet už konkrétní 
projektové záměry. K tomu, abychom mohli projekty spolupráce realizovat, však potřebujeme i vás jako naše partnery. 
Proto využijte nabízených konzultačních hodin, abychom mohli začít pracovat. Sešly se zajímavé nápady ze všech šesti 
podporovaných oblastí strategie, například: spolupráce samospráv a výměna zkušeností starostů, regionální učebnice, 
polytechnická výchova, osvěta v oblasti drog a dalších návykových látek, umělecké workshopy, dobrovolnictví, naučné 
stezky, cyklostezky, společná propagace kempů, revitalizace vodních toků, pozemkový spolek a další.

Dalším úkolem, kterým se aktuálně zabýváme, je standardizace MAS. V tuto chvíli sbíráme již poslední nutné podklady 
k tomu, abychom mohli podat žádost o standardizaci MAS. Úspěšně projít standardizací je nutným předpokladem pro 
čerpání dotací z Evropské unie.+

Dále byla na všechny úřady zaslána informace o změně názvu na MAS Blaník, z. s., průběžně připravujeme členskou 
schůzi Krajské sítě MAS, která se bude konat 27. 2. a v neposlední řadě řešíme běžné provozní záležitosti kanceláře.

Foto závěrem

Kamkoli jdete, bez ohledu na to, jaké je počasí, vždy přineste své vlastní slunce. (Anthony J. P‘angelo)

autor: Radek Vondrák 


